A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/11/2022 às 17:06:28.
Código verificador: 3CC99F

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Luzerna
Prefeitura Municipal de Luzerna

Registro de Preços Eletrônico - 073/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Corrimão duplo galvanizado com diâmetro 1 1/2" #1,2mm - instalado nas alturas de 70 e 92cm
do piso acabado, com prolongamento de 30cm nas extremidades e acabamento recurvado -
afastamento mínimo de 40mm da linha de fixação. Pilares de ...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LEO ESQUADRIAS
LTDA

19.325.611/0001-
38

20/10/2022 -
15:37:31

PROPRIA PROPRIA 200 239,00 R$ 47.800,00 Sim

SIME EQUIPAMENTOS
LTDA

47.852.391/0001-
36

25/10/2022 -
17:28:28

próprio própria 200 239,99 R$ 47.998,00 Sim

FACILITA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA*

46.113.198/0001-
10

28/10/2022 -
14:52:44

corrimão serrlheria zn 200 1.000,00 R$ 200.000,00 Sim

PROMETAL CURITIBA
LTDA

44.498.589/0001-
75

31/10/2022 -
11:14:27

PROPRIO PROPRIA/NACIONAL 200 240,00 R$ 48.000,00 Sim

0002 - Guarda-corpo aço galvanizado altura 1,10m, montante tubulares de 1.1/4" espaçados a cada 1,20m, travessa superior
1.1/2", com travessas verticais ou horizontais espaçadas a cada 15cm, - fixação com parabolt na superfície de apoio,
incl...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LEO ESQUADRIAS
LTDA

19.325.611/0001-
38

20/10/2022 -
15:37:31

PROPRIA PROPRIA 150 339,00 R$ 50.850,00 Sim

SIME EQUIPAMENTOS
LTDA

47.852.391/0001-
36

25/10/2022 -
17:29:02

próprio própria 150 339,99 R$ 50.998,50 Sim

FACILITA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA*

46.113.198/0001-
10

28/10/2022 -
14:53:43

guarda corpo serralheria zn 150 1.000,00 R$ 150.000,00 Sim

PROMETAL CURITIBA
LTDA

44.498.589/0001-
75

31/10/2022 -
11:14:59

PROPRIO PROPRIA/NACIONAL 150 340,00 R$ 51.000,00 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

LEO ESQUADRIAS LTDA 19.325.611/0001-38 20 dias

PROMETAL CURITIBA LTDA 44.498.589/0001-75 60 dias

FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 46.113.198/0001-10 60 dias

SIME EQUIPAMENTOS LTDA 47.852.391/0001-36 060 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/11/2022 às 17:06:28.
Código verificador: 3CC99F

Página 2 de 2

Fornecedores divulgados.

Debora Tais Menlak

Pregoeiro

Dreone Mendes

Apoio

Giuliana Marateu Xavier

Apoio